terranno fatto, e fanno, et in  tutto, e per tutto essequiranno, come resterà notato in ogni riparto, che sarà 

scritto, e sottoscritto dal detto Deputato, ed al Savio, e savii, che sapranno scrivere, e da quelli, che non 

sapranno scrivere sarà signato col segno di croce. 

Dandole, e concedendole la dovuta facoltà, bailia, e potestà necessaria circa le predette cose, et ogni una di 

loro sotto [formula giuridica] così hanno giurato toccate respettivamente le sacre scritture/ sia esteso/ [formula 

giuridica] 

Delle quali cose tutte 

Me Nicolò Repetto Notaro pubblico 

Fatto nel Castello di Santo Steffano l’anno della Natività del Signore Iddio 1694, Indizione 2.da giorno di 

Domenica. Il primo del mese d’Agosto- Il Signor Carlo Emmanuelle Tasso di Cesare, e Lorenzo Bernero q. 

Antonio conosciuti, e chiamati/ 

N.B.  

Il Terzo quartiere, le cui ville non sono nominate, comprende Rezzoaglio e tutte le ville poste al di sotto del 

Malsapello, in sponda destra all’Aveto sino alla confluenza col fiume Gramizza.  

Dette ville sono nominate nell’allegato al documento n° 1117 del 1692.  
I due documenti (n° 1117 e n° 439) erano già stati pubblicati su www.valdaveto.net al seguente link: 

http://www.valdaveto.net/pdf/2008/Reclamo_emigrati_Priosa_Parazzuolo_Cabanne_al_re_d_Italia_anno_1920.pdf  

http://www.valdaveto.net/
http://www.valdaveto.net/pdf/2008/Reclamo_emigrati_Priosa_Parazzuolo_Cabanne_al_re_d_Italia_anno_1920.pdf

41 

n. 223    

1693 - 29 Augusti 

In nomine Domini Amen - 

Multus Reverendum Dominum Jo: Albertus Rector Alpicellæ, Michael, et Orlandus fratres de Cella quondam 

Alberti villæ Rezoalii huius Iurisdictioni Sancti Stephani – et tam propriis, quam nominibus Domino Angeli 

Xphori eorum fratris, eiusque et procurati vigore mandati recepti, ut asseritur, manu Domini Antonii 

Bacigalupi notarii Bobiensis, sub die quinta 7mbris anni 1692. Seu ut in eo cum/ ac etiam quorumcoque 

aliorum heredum dicti quondam Alberti, et nomine quondam Pellegrina eorum matris, pro quibus omnibus, et 

singulis dicti M. R. D. Joes Albertus Rector, Michael, et Orlandus in solidum/ promittunt de rato habendo/ de 

eorum proprio licet/ sub/ renuntiantes/ Sponte/ et omni meliori modo/ Per sese/ Iure proprio, et in perpetuum/ et 

ut supra in solidurum, et in solidum/ ita quod utile per inutile non vitietur/ sed/ vendiderunt, prout dant, vendunt, 

cedunt, et tradunt, seu etiam quasi/  

Bartholomæo Cella quondam Jois Mariæ villa Insulæ rotundæ prædictæ Iurisditionis presenti, acceptanti et 

stipulanti/ pro se heredibus et successores suis/ Petium unum terræ prativæ et seminativæ sitæ in territorio villa 

Eisulæ eiusdem Iurisditionis loco vocato La Chiusa, cui superius, et ab uno coherent bona Jacobini Covarii, 

inferius flumen Avanti, et ab alio latere Pauli quondam Domino Annibalis Cellæ, et si qui/ Ita quod error 

confinium non noceat/ Ad habendum/ cum omnibus/ libera, franca, et esemptæ/ Pro pretio librarum huius 

monetæ Sancti Stephani sexcentum tanti de cum consensu ipsorum partium, ut fatentur, estimatæ supradicta 

bona fuere per Franciscum Losium, et Pellegrinum Paliugum absentes ad eodem electos/ 

Quas libras 600 pretium dictæ terræ eisdem fratres R. D. Joes Albertus, Orlandus, et Michael vendores, ut supra 

in solidum/ fassi sunt, prout fatentur habuisse et recepisse, et ut in eorum satisfatione in tot pecuniis numeratis 

coram me Notario et testibus infrascriptis habuerunt, et receperunt a dicto Bartholomæo emptore præsente/ 

renuntiantes exceptioni non habitæ, neque receptæ pecuniæ et omnis et sic de eis, et ab eis quam nominibus, ut 

supra/ quitaverunt dicto Bartholomeum emptore presentem/ Facientes finem/ Promittentes dicti D.D. fratres 

venditores pro prædictis nullam in quam inferre molestia sed ea contra facere/ et si plus, vel minus bona 

predicta pretio supradicto valent, seu valerent, illud supra plus, vel minus, tot quot/ ad invicem, et invissim 

donaverunt, et donant titulo meræ puræ semplici, ac irrevocabilis donationis inter vivos/ quæ in grad.ne 

donatarii, supravenientia liberorum, aut alio quovis Iure, vel iniuria renovari quod possit/ renuntiantes dicti 

contrahentes cum eorum iuramento- tactis scripturis/ dicti … M. R. D. Jo: Albertus tacto pectore more 

sacerdotuum – benefitio L 2 cod. de rescind. vendit. L si unquam et tot. tit. cod. de revoc. donato L. penal. et tot. 

cod. de donat./ Possessione, et dominium dederunt/ In supra ex dicta causa cesserunt omnia Iura/ nil ex dictis 

Iuribus/ Ita ut dictis Iuribus/ Constituentes et ponentes dicti Bartholomæum emptorem presente/ procure 

irrevocabile/ Promittentes dicti D. D. fratres venditoris et ut supra/ dicta bona in perpetuum legitime defendere, 

et si quæ evictione in totum, seu in parte, et prout sequentur, pretium restituere/ una cum omnibus damnis, 

expensis, et interesse, tam in iudicio, quam extra sub eundis/ remissa/ 

Quæ omnia/ sub pæna dupli/ et cum refatione/ ratis/ et Proinde/ Iurantes / respective ut supra/ tactis/ et 

extendatur/